Исп. Тел.:+7 (911) 265-01-43

Ильина Евгения Игоревна

        АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     П Р О Е К Т

От                                                                                                                          №

О внесении изменений  в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача, переоформление разрешений на право

организации розничных рынков и продление срока

действия разрешений на право организации

розничных рынков» утвержденный постановлением

администрации от 24.06.2022 № 173

 В соответствии с Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773 об утверждении

новой формы временного удостоверения личности гражданина Российской Федерации,

руководствуясь Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Федеральным  законом  от  27.07.2007 г.  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления

государственных  и  муниципальных  услуг»,  и руководствуясь Уставом муниципального

образования,  администрация  Дружногорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п. 1.2. административного регламента после слов «юридические лица» добавить

«которые зарегистрированы в установленном законодательством Российской Федерации

порядке и которым принадлежат объект или объекты недвижимости, расположенные на

территории, в пределах которой предполагается организация рынка, на основании

разрешения, выданного в установленном Правительством Российской Федерации порядке

органом местного самоуправления, определенным законом субъекта Российской

Федерации.»

2. п. 3.1.1.4.3. изложить в новой редакции «Максимальный срок подготовки

уведомлений и разрешений – не позднее дня, следующего за днем принятия решения.»

3. п. 3.1.1.4.4. изложить в новой редакции «После подписания главой Администрации

уведомления и разрешения специалист Отдела направляет их в МФЦ либо через ПГУ

ЛО/ЕПГУ заявителю.

 Максимальный срок выполнения административного действия по направлению

уведомления и разрешения – не позднее дня, следующего за днем принятия решения.»

4. п. 3.1.1.4.5. п.п. 4 изложить в новой редакции «оформление и вручение

(направление) заявителю уведомления о выдаче разрешения, уведомления о

переоформлении разрешения, уведомления о продлении срока действия разрешения и

выдача переоформленного разрешения, разрешения с продленным сроком действия либо

вручение (направление) заявителю уведомления об отказе в выдаче разрешения,

уведомления об отказе в переоформлении разрешения, уведомления об отказе в продлении

срока действия разрешения – не позднее дня, следующего за днем принятия решения;»

5. п. 3.1.2.4.3. изложить в новой редакции «Максимальный срок подготовки

Исп. Тел.:+7 (911) 265-01-43

Ильина Евгения Игоревна

уведомлений и разрешений не позднее дня, следующего за днем принятия решения.»

6. п. 3.1.2.4.4. изложить в новой редакции «После подписания главой Администрации

уведомления и разрешения специалист Отдела направляет их в МФЦ либо через ПГУ

ЛО/ЕПГУ заявителю.

 Максимальный срок выполнения административного действия по направлению

уведомления и разрешения – не позднее дня, следующего за днем принятия решения.»

7. в п. 5.2. п.п. 3 после слов «…актами Ленинградской области» добавить

«муниципальными правовыми актами»

8. в п. 5.2. п.п. 4 «…актами Ленинградской области» добавить «муниципальными

правовыми актами»

9. в п. 5.2. п.п. 5 «…актами Ленинградской области» добавить «муниципальными

правовыми актами»

10. в п. 5.2. п.п. 6 «…актами Ленинградской области» добавить «муниципальными

правовыми актами»

11. в п. 5.2. п.п. 9 «…актами Ленинградской области» добавить «муниципальными

правовыми актами»

12.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

информационном бюллетене «Официальный вестник Дружногорского городского

поселения» и размещению на официальном сайте Дружногорского городского поселения.

Глава  администрации

Дружногорского  городского  поселения:                                                                  И.В.Отс